2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2020                                                                                     № 564
пос. Смидович

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 31.08.2016 № 352 «О создании органа по осуществлению контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области»

Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района
от 31.08.2016 № 352 «О создании органа по осуществлению контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области» следующие изменения:

1.1. Состав органа по осуществлению контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Смидовичского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению.
1.2. Абзац 2 пункта 3.4. раздела 3 Положения о
 порядке осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Смидовичского муниципального района (далее – Положение), утвержденного вышеназванным постановлением администрации муниципального изложить в следующей редакции:

«- получение обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего. Рассмотрение такой жалобы осуществляется в порядке, установленном главой 6 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, за исключением случая обжалования действий (бездействия), предусмотренного частью 15.1 статьи 99 Федерального закона
от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ. В случае, если внеплановая проверка проводится на основании жалобы участника закупки, по результатам проведения указанной проверки и рассмотрения такой жалобы принимается единое решение;».
1.3. Абзац 4 пункта 3.6. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

« - выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении таких нарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе об аннулировании определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);».

1.4. Пункт 3.7. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.7. В случае поступления информации о неисполнении выданного в соответствии с пунктом 2 части 22 статьи 99 Федерального закона
от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ предписания  Контрольный орган вправе применить к не исполнившему такого предписания лицу меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования.
Глава администрации
муниципального района                                                        М.В.Шупиков

Готовил:

	Заместитель начальника управления экономического развития администрации муниципального района

	      Н.С.Щедрова

	Заместитель главы администрации муниципального района

	      В.В. Волошенко

	Начальник юридического управления  администрации муниципального района

	      Ю.В.Волошенко

	Начальник организационно-контрольного отдела администрации

муниципального района

	       Е.В. Свиридова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального района

от_______________№_______

Состав

органа по осуществлению контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Смидовичского муниципального района

	Бескаева

Татьяна Петровна
	–
	начальник управления экономического развития администрации муниципального района, руководитель Контрольного органа

	Щедрова

Наталья Сергеевна
	–
	заместитель начальника управления экономического развития администрации муниципального района, заместитель руководителя Контрольного органа

	–
	Ведущий специалист 1 разряда управления экономического развития администрации муниципального района, член Контрольного органа.